1

UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

                                Kính gửi:

 -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -   UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 181/BC-SXD ngày

19/11/2025 về việc Báo cáo nhanh tình hình mưa, lũ gây ra trên các tuyến đường

trên địa bàn tỉnh (tính đến 17 giờ     h t n               , Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến  như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị địa phương có liên
quan thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình để có giải pháp xử lý giao thông

phù hợp, nhằm tăng cường đảm bảo an toàn giao thông, bảo vệ tính mạng, tài

sản người dân và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông trên địa bàn tỉnh, trong điều

kiện thời tiết mưa lũ; hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện công tác khắc

phục hư hỏng, đảm bảo giao thông sau mưa lũ để người và phương tiện tham gia

giao thông an toàn và thông suốt.

2. Giao UBND các xã, phường có phát sinh hư hỏng hạ tầng giao thông

do ảnh hưởng mưa lũ, tổng hợp báo cáo gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường để

tổng hợp báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, N6, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tăng cường đảm bảo an toàn

giao thông, bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông trên địa bàn tỉnh trong

điều kiện thời tiết mưa lũ.

6834 21